StA Zürich, C 1, Urk. Stadt u. Land, Nr. 278. — Original (Perg.). — Siegel des Juden Jakob mit hebräischer Umschrift. — Druck: Joh. Caspar Ulrichs Sammlung jüdischer Geschichten, Basel 1768, S. 455, Beilage K (freie und vielfach unrichtige Wiedergabe).

Nr. 173.

Konrad genannt Ziegler von Zürich bestätigt dem Schultheiß, den Räten und der Stadtgemeinde Freiburg sowie den Bauherren und Baumeistern der Kirche St. Niklaus zu Freiburg den Empfang des für Arbeitslohn und Lieferung von Dachlatten ausgestandenen Geldbetrages.

22. Juli 1545.

StA Freiburg i. U., Stadtsachen A, Nr. 54. — Original (Perg.).

Ego Conrardus dictus Zegiler de Thurego notum facio universis, quod ego habui et recepi et me habuisse et recepisse legitime confiteor non et a rectoribus et magistris fabrice ecclesie beati Nicolai de Friburgo plenam solutionem et satisfactionem, integre et ad plenum, in bona pecunia numerata de universis et singulis pecunie quantitatibus et summis et aliis universis et singulis, in quibus dicti advocatus, consules et communitas de Friburgo et dicti magistri et rectores dicte fabrice communitate et me sibi traditarum, venditarum et laboris et ex causa emptionum laterum¹ a mihi tenebantur obligati vel astricti a tempore retroacto usque in diem hodiernum. Quare ego dictus Conrardus, sciens et spontaneus, ipsos advocatos et successores pro me et meis heredibus quitavi et magistros dicte fabrice et corum successores per presentes. Renuncians in hoc facto exceptioni dicte penitus et absolvo per presentes. Et promitto, pro me et non habite, non recepte speique habitationis future. Et promitto, pro me et meis heredibus, iuramento meo quo supra, quod contra dictam quitationem seu presentem litteram non veniam, per me vel per alium infuturum nec consentiam alicui contravenire volenti. —

Datum in festo beate Marie Magdalenes; anno domini M^cCCC^o quadragesimo tertio.

¹ Lata ist die Latte, die auf dem Dachsparren zur Befestigung der Ziegel angebracht wurde, wobei es jedoch nicht ausgeschlossen bleibt, daß eine Verwechslung anstatt laterum (later = Ziegel) vorliegt.

Nr. 174.

Hans von Zürich erlangt vor dem Schöffengericht zu Frankfurt gegenüber der (Handels-) Gesellschaft des Heinrich von Köln die Zuerkennung eines Geldbetrages in Haller Währung — item Hans de Zurich consecutus est supra soci(et)a(tem) Henrici de Colonia xxx lb xxx β xxx β Hall.; acta sunt hec feria secunda post decollationis sancti Johannis baptiste.

1. September 1545.

Stadtarchiv Frankfurt a. M., Schöffengerichtsbuch des Jahres 1545, Bl. 76v.